
1. Preistabelle für Kunden mit Leistungsmessung

a) Preistabelle für Arbeit

Zone

Jahresarbeit

Untergrenze

von kWh

Jahresarbeit

Obergrenze

bis kWh

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene Arbeit 

in kWh

Arbeitspreis 

der nicht 

abgegoltenen 

Arbeit

in ct/kWh

1 0 1.500.000 0 0,3199

2 1.500.001 4.000.000 4.799 1.500.000 0,2888

3 4.000.001 8.000.000 12.019 4.000.000 0,2595

4 8.000.001 19.000.000 22.399 8.000.000 0,2282

5 19.000.001 29.000.000 47.501 19.000.000 0,2088

6 29.000.001 39.000.000 68.381 29.000.000 0,2004

7 39.000.001 100.000.000 88.421 39.000.000 0,1904

8 100.000.001 204.565 100.000.000 0,1863

b) Preistabelle für Leistung

Zone

Leistung

Untergrenze

von kW

Leistung

Obergrenze

bis kW

Sockelbetrag

in €/Jahr

durch Sockelbetrag

abgegoltene 

Leistung 

in kWh/h

Leistungspreis 

der nicht

abgegoltenen 

Leistung

in €/kW und Jahr

1 0 801 0 15,98

2 802 1.857 12.800 801 14,59

3 1.858 3.364 28.207 1.857 13,30

4 3.365 7.059 48.250 3.364 11,84

5 7.060 10.142 91.999 7.059 10,86

6 10.143 13.073 125.480 10.142 10,41

7 13.074 29.298 155.992 13.073 9,85

8 29.299 315.808 29.298 9,62

Die aufgeführten Entgelte gemäß Preistabelle 1 enthalten gemäß § 20 EnWG die gewälzten 

Kosten aus den, vorgelagerten Netzen und verstehen sich jeweils zuzüglich gesetzlich

gültigen Umsatzsteuer.

Anwendungsbeispiel für Lastgangkunden:

Jahresarbeitsmenge: 5.000.000 kWh (Zone 3)

Jahreshöchstleistung: 1.350 kW (Zone 2)

Sockelbetrag

in €

verbleibende

Zonenmenge

Zonenentgelt

in €

gesamt

in €

12.019 1.000.000 kWh 2.595 14.614

12.800 549 kW 8.010 20.810

35.424

1)
 ohne die weiteren Entgeltbestandteile (lt. Preistabelle 3 und gesetzlicher Abgaben)

in Rechnung werden gestellt:

Arbeitsentgelt

Leistungsentgelt

Jahresentgelt
1)

Netzzugangsentgelte Erdgas
gültig ab 01.01.2022


